



DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: 00031/PMP/2018

Pregão Presencial: 0019/PMP/2018

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ESTRUTURA PARA EVENTOS, DOS TIPOS SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, MESAS E CADEIRAS PLÁSTICAS, BANHEIROS QUÍMICOS, TENDAS, GERADOR, PALCOS E GRADIS PARA UTILIZAÇÃO NA TRADICIONAL FESTA RELIGIOSA DE PASSABÉM.

FICHA	DOTAÇÃO
586	02.09.01.13.392.0473.2107

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer jurídico datado em 25/07/2018, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei Federal nº 8.666/93, **ADJUDICO E HOMOLOGO** o procedimento licitatório e seus itens às empresas vencedoras, conforme abaixo.

EMPRESA: FOCO SOM E CIA LTDA - CNPJ nº 08.329.438/0001-20					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
01	Palco 12 m x 10m , duas águas, estrutura q 30 nas colunas e no teto, piso compensado naval de 25 mm, com altura mínima de 1,50 m em relação ao solo. pa. pé direito do piso a menor medida do teto. deverá estar com no mínimo 6 m. coberto com lona anti-chama, fechamento nas laterais e fundo com lona adequada. ortofônico na cor preta e proteção total contra chuva e outras intempéries, escada com corrimão em conformidade com as exigências do corpo de bombeiros militar do estado de minas gerais. guarda corpo em material metálico com altura mínima de 1,20 m, com travamentos para evitar queda. Aterramento do palco conforme normas nbr. :02 (duas) áreas de serviço anexas ao palco (house monitor) em medida aproximada de 4 m x 4 m, contígua ao palco, piso em altura compatível com o palco, coberta, com fechamentos laterais e no fundo com lona adequada à utilização em eventos e proteção total contra chuva e aterramento conforme norma nbr. b) 03 (três) camarins na medida 5 m x 5 m, contíguos e com piso e altura, fechados com placas padronizadas (octanorm), cobertos com	Un.	01	8.444,00	8.444,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSABÉM

CEP 35810-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

	tendas modelo pirâmide fechadas lateralmente e proteção total contra chuva e aterramento conforme normas nbr. c) "housemixp.a" em q30 (alumínio) com altura de 40 cm do solo, na medida de 5 m x 5 m, coberta d) 02(duas) torres de pa "fly" em estrutura q30 (alumínio), medindo aproximadamente 10,20m x 3,60 m acompanhando o mesmo alinhamento do palco, sendo o pé de sustentação do sistema com resistência descarga suficiente para receber as caixas de som da locadora.) grid para montagem de iluminação em alumínio q30 tamanho 10x8 com trave de 10 x08 em q50 para montagem do painel de led 06 talhas - (2 dias)				
05	Iluminação de grande porte. Instalada para atender o Rider dos Artistas. Em anexo (2 dias) .	Un	01	3.990,00	3.990,00
08	Sonorização de grande porte, locação de som com potência mínima de 70 mil watts: sistema linearray, com seguinte características: 24 caixas sub grave 2x18' 1600 watts cada 24 caixas médio grave/médio agudo linearray 1200 watts cada, montada em sistema fly e atender os riders dos artistas em anexo- (2 dias)	Un	01	9.990,00	9.990,00
14	Segurança especializada em eventos: A empresa deverá apresentar pessoal treinado e especializado em segurança de eventos, com a devida autorização de funcionamento expedida pela Polícia Federal. Devem estar presentes alvará de localização contrato social e CNPJ onde é relacionado o objeto social da empresa de segurança contratada. Transporte e alimentação e hospedagem por conta da empresa contratada. (2 dias) .	Serv.	30	260,00	7.800,00
16	Criação de projeto de combate a incêndio e pânico, aprovação do mesmo junto ao Corpo de Bombeiros de MG e execução do mesmo.	Serv.	01	3.500,00	3.500,00
TOTAL DO FORNecedor R\$ 33.720,00 (TRINTA E OITO MIL QUINHENTOS E VINTE REAIS)					

EMPRESA: EDUARDO FERREIRA BARROS - CNPJ nº 19.124.248/00001-92

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
02	Tenda em estrutura de alumínio Q30 com cobertura em lona branca translúcida anti-chama com as medidas de 30x10m, com PE direito de 03m. (2 dias)	Un.	02	2.720,00	5.440,00
03	Portal de entrada do evento em estrutura de alumínio Q30 com as medidas de 8X6 por 03m de altura e espaçamento de 0,70m de altura por 08m de largura para fixação de	Un	01	2.160,00	2.160,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSABÉM

CEP 35810-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

	banner, COM ACABAMENTO EM MALHA BRANCA E VERMELHA. (2 dias)				
07	Sinalizador Sky Walker de no mínimo 4000 wats. (2 dias)	Un	01	950,00	950,00
09	Tenda balcão 3 x 3m, chapéu de bruxa com calha para escoamento de água, com cobertura em lona auto extingüível/ anti - chama, na cor branca (evento de 2 dias)	Un	14	244,2851	3.420,00
10	Criação e confecção de cartaz em papel couche 04 cores.	Un	100	4,80	480,00
11	Criação e confecção de panfleto tamanho meio ofício em papel couche.	Un	10.000	0,09	900,00
12	Produção e veiculação de propaganda volante na região. (2 dias)	Horas	30	28,6667	860,00
13	Criação, produção e veiculação de spot de 30s em rádio FM da região/MG.	INSERÇÕES	100	23,00	2.300,00
17	Grade de contenção tubular, metro linear de dimensões mínimas de 2mx1m cada, incluindo transporte, carga, descarga, montagem, desmontagem, materiais, mão de obra, hospedagem e alimentação da equipe, se necessário. (2 dias)	Un	200	10,50	2.100,00
18	Fechamento de área, com chapas em aço, revestidas em metalão, metro linear de dimensões mínimas de 2,25m largura x 2,0 m altura, incluindo transporte, carga, descarga, montagem e desmontagem, materiais, mão de obra, hospedagem e alimentação da equipe se necessário. (2 dias)	Metros	150	14,00	2.100,00
23	Palco de alumínio , tipo duas águas, de 24 (vinte e quatro) metros quadrados na medida de 06 (seis) metros de frente e 04 (quatro) metros de profundidade. A Estrutura da cobertura com colunas P30 de alumínio de 300 (trezentos) mm deverá suportar a cobertura, sendo composta também de P30 de alumínio de 300 (trezentos) mm e coberto em lona contra chuva e intempéries, vão livre de 3,00 metros de altura do piso, com capacidade de carga de até 500 (quinhentos) quilos. O Piso do referido palco deverá ter no mínimo 1 (um) metro de altura do chão e deverá ser de estrutura de perfil enrijecido e chapa de alumínio e/ou madeira resistente com capacidade de carga de 150 (cento e cinquenta) quilos por metro quadrado em sua base, fechamento frontal de acabamento em toda sua extensão e guarda corpo nas laterais e no fundo. O fundo e laterais do palco deverão ter fechamento em toda sua extensão. O acesso ao piso será por escadas,	Unid.	01	1.710,00	1.770,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSABÉM

CEP 35810-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

	<p>devidamente identificadas através de placas conforme determinação do Corpo de Bombeiros, confeccionadas em alumínio, medindo no mínimo 1.20m de largura cada com 2 corrimões e degraus de acordo com as normas do Corpo de Bombeiros Militar de Minas Gerais, instaladas na parte traseira do palco. O Palco deverá ser composto de 02 (duas) torres nas laterais de 3,00 x 1,10 metros, no mesmo nível do piso do palco para sustentação de caixas de som com capacidade de carga de 500 quilos cada. Acompanhado do laudo de incombustibilidade e ART (CREA). 01 extintor de incêndio, apoiado em tripé com a devida placa de identificação, conforme especificações do Corpo de Bombeiros de Minas Gerais e 02 luminárias (luz) de emergência (exigência do Corpo de bombeiros) sendo uma para a escada do palco e outra para área de serviço.</p> <p>Para evento a ser realizado no dia 25/08/2018</p>				
24	<p>Sonorização de pequeno porte com as seguintes especificações:</p> <p>01 mesa de 12 canais 01 Notebook (leitura de pen-drives, mp3, cd's, etc) 02 microfones sem fio de mão 02 microfones sem fio de lapela 02 Microfones sem fio auriculares 04 microfones com fio e pedestal 02 caixas 3 vias/ AF15" polegadas e drive Titanium (em tripés, se necessário, ou line array) Sistema para gravação do áudio Sistema completo de amplificação Cabeamento elétrico para energização do sistema (10 metros) 01 acervo de músicas ambiente em cd, dvd, mp3 ou Usb, compatíveis com o tipo de evento. 01 extintor de incêndio apoiado em tripé com as devidas placas de identificação conforme especificações do Corpo de Bombeiros. 01 luminária (luz) de emergência (exigência Corpo de Bombeiros) 01 técnico de som capacitado. A quantidade de caixas de som poderá variar de acordo com as especificações técnicas e necessidades do evento, desde</p>	Unid.	01	2.200,00	2.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSABÉM

CEP 35810-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

	que com autorização expressa da secretaria gestora do evento. Para evento a ser realizado no dia 25/08/2018				
25	Iluminação de pequeno porte com as seguintes especificações: A) 16 refletores parabólicos com as seguintes características cada: Lâmpadas alógenas par 64 110 ou 220 volts 1000 watts de potência cada Porta filtros Proteção de borracha contra choques no soquete da lâmpada Focos a definir conforme o evento. B) 02 refletores mini brutt com as seguintes características cada: Mínimo de 04 lâmpadas halógenas de 650 watts em cada refletor 110 ou 220 volts 02 banr door em cada C) Uma máquina de fumaça composta por: Gelatina suficiente p/ as apresentações, 01 unidade de ventilador. D) Uma mesa controladora de refletores E) 01 técnico de iluminação cênica capacitado. F) Um extintor de incêndio apoiado em tripés com as devidas placas de identificação conforme especificações do corpo de bombeiros. E os devidos e necessários cabos de AC com conexões específicas e capacidade de fluxo de carga utilizada, sistemas intermediários de distribuição de AC com aterramento, itens necessários para a interligação, montagem segura e perfeito funcionamento dos equipamentos acima relacionados, acessórios adequados necessários para a instalação dentro das normas técnicas de segurança. Para evento a ser realizado no dia 25/08/2018	Unid.	01	1.325,00	1.325,00
TOTAL DO FORNCEADOR R\$ 26.005,00 (VINTE E SEIS MIL CINCO REAIS)					

EMPRESA: AÇÃO EVENTOS E SERVIÇOS - CNPJ Nº 22.855.003/0001-40

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
04	Jogo de mesas (01 mesa com 4 cadeiras). (2 dias)	Un	60	11,75	705,00
06	Iluminação ambiente com refletores hqi 400wts instalados em locais indicados pela comissão organizadora, 8 verdes e 12 brancos (2 dias)	Un	20	42,10	842,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSABÉM

CEP 35810-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

15	Bombeiro brigadista, sendo 04 profissionais por dia. (2 Dias)	Serv.	08	264,37	2.115,00
19	Banheiros químicos com pia p/ 02 dias, com autorização de descarga de dejetos e licença ambiental de operação fornecida pelo órgão competente. Sendo 01 exclusivo para atender camarim e 01 para cadeirantes. Deverá ser realizada a higienização e sucção dos dejetos diariamente em veículo apropriado.	Un	30	150,00	4.500,00
21	Aluguel de veículo VAN executiva, com ar condicionado, com insulfim, de modelo atual, devidamente segurado e com motorista treinado, que deverá estar disponível a partir de 13 hs , para transporte local das bandas ficando a disposição da produção, nos dias 18 e 19 de agosto de 2018.	un	01	1.100,00	1.100,00
22	Mobiliário e atendimento de camarim, 06 sofás modelo puff de 2 lugares, 03 mesa aparador, 02 espelhos de corpo inteiro, 02 araras para cabides, 15 jogos de mesas com cadeiras PVC, 03 caixas térmicas, atender as listas de camarins em anexo.	Serviço	02	690,00	1.380,00
TOTAL DO FORNCEADOR R\$ 10.642,00 (DEZ MIL SEISCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS)					

Passabém, 26 de julho de 2018.

Ronaldo Agapito de Sá
Prefeito Municipal